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	Adresa
	

	Telefoni
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	E-mail
	mehdi.agolli@uniel.edu.al

	Shtetësia
	Shqiptar

	Data e lindjes
	 01.04.1942

	Gjinia
	Mashkull

	EKSPERIENCA E PROFESIONALE
	   2015 e në vazhdim...

Universiteti i Elbasanit “Aleksander Xhuvani”, Elbasan
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike

Departamenti i Infermieristikës

Personel akademik me kohë të plotë

Lënda: Kirurgji e përgjithshme dhe speciale.

	
	   2015 e në vazhdim...

Spitali Amavita, Tiranë
Kirurg i përgjithshëm

	
	     2014

Spitali Hygea, Tiranë
Kirurg i përgjithshëm

	
	    2013 – 2014 

Universiteti UFO, Tiranë
Personel akademik me kohë të pjesshme
Lënda: Kirurgji e përgjithshme 

	
	    2011 – 2012 

Spitali Europian, Tiranë
Kirurg i përgjithshëm

	
	     2002 - 2010

  Spitali Universitar “Nënë Theresa, Tiranë

  Shef Shërbimi i Kirurgjisë së Përgjithshme, 
  Klinika 1 dhe Përgjegjës i Lëndes së Kirurgjisë së Përgjithshme dhe Semiologjise Kirurgjikale, 

	
	       1973 – 2011

 Spitali Universitar “Nënë Theresa”,  Tiranë

 Kirurg i përgjithshëm

	
	      1973- 2010 

  Universiteti i Tiranës

  Fakulteti i Mjekësisë
 Lektor, Kirurgji e përgjithshme,

	
	     1963 – 1973

 Universiteti i Tiranës

 Fakulteti i Mjekësisë
 Lektor, Anatomi Normale

	TITUJ E GRADA SHKENCORE
	

	
	   1998, Tiranë

 Grada: Profesor

	
	   1993, Tiranë

 Titulli: “Asistent Profesor” 

	
	   1987, Tiranë

 Titulli, Docent

	
	   1980, Tiranë

 Grada Doktor i Shkencave me temën: Akalazia e ezofagut dhe trajtimi sipas Heller” 

	SPECIALIZIME PROFESIONALE
	

	
	  1998

  Itali

	
	  1995

 Ohio SHBA

	
	  1989

 Francë

	ARSIMIMI 
	   1963

 QSU Tiranë

 Specializim në Kirurgji të Përgjithshme, 

	
	    1958 – 1963

 Universiteti i Tiranes 

 Fakulteti i Mjekesise, 

 Diplomë me rezultate të shkëlqyera 

	                             TITUJ NDERI
	      1987

 Urdhri “Naim Frashëri”

Dekoruar nga Kuvendi Popullor

	ANËTARËSI NË GRUPIME PROFESIONALE
	

	
	 Anëtar i Shoqatës së Kirurgëve

	
	    2008 …

 Fakulteti i Mjekesise 

 Anëtar i Këshillit të Profesorëve, 

	
	    2006… 

 Anëtar i Komisionit Kombëtar të Gjykimit Disiplinor Profesional “Urdhëri i Mjekut

	
	   1992 – 2009 

 Kryetar i Kempit Epror të Republikës së Shqipërisë

	
	    1983 – 1990 

 Anëtar i Këshillit Shkencor të Fakultetit të Mjekësisë

	
	    1980 – 1981 

 Përgjegjës i Sektorit Eksperimental të Fakultetit të Mjekësisë

	PUBLIKIMET
	

	
	·  Autor i tekstit të Kirurgjisë për studentët pasuniversitar


	
	·  Autor dhe bashkëautor në studime shkencore dhe botime mbi: 
 Sistemin Nervor Qendror;  Melçinë; Sistemin limfatik; Antropologji

	
	·  Bashkëautor në 3 tekste akademike për Studentet e Fakultetit 
 të Mjekësisë

	
	· Redaktor shkencor  i tekstit të Anatomisë Normale për Stomatologjinë

	
	· Autor dhe bashkëautor i 40 punimeve kirurgjikale të botuar brenda dhe jashtë vendit

	
	· Bashkëautor i 2 teksteve akademike të Kirurgjisë Speciale

	
	· Autor dhe bashkëautor i studimeve në çdo Konferencë të përbashkët

  Mediko-Kirurgjikale Shqiptaro-Amerikane (1993 - 2010)

	
	·  Autor i 30 publikimeve dhe bashkëautor në 15 publikime

	
	·  Autor i tekstit akademik të Anatomisë Normale për Degën e Farmacisë

	
	· Përkthyer dhe përshtatur nga frëngjishtja 2 tekste të Kirurgjisë: 

1. Urgjencat abdominale 

2. Kirurgjia abodiminale

	
	· Udhëheqës shkencor i 12 dizertacioneve dhe Sh.P.U.

	
	· Oponent shkencor i 13 dizertacioneve për titull “Doktor Shkencash”

	AFTËSITË PERSONALE DHE KOMPETENCA 
	

	
	Aftësi shumë të mira për te punuar në grup dhe për të bashkëpunuar me kolegeët.

	Gjuha e nënës
	Shqip

	Gjuhë të tjera
	

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	
	

	Gjuha
	
	Rusisht
	C1
	C1
	C1

	Gjuha
	
	Anglisht
	C1
	C1
	C1

	
	
	Italisht
	C1
	C1
	C1

	
	

	AFTËSI KOMPJUTERIKE DHE KOMPETENCA
	Aftësi shumë  të mira kompjuterike.

	Leje drejtimi
	Leje drejtimi e grupit B
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